
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2019  Ausgegeben am 19. Dezember 2019 

105. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 17. Dezember 2019 betreffend die 

Änderung der Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Oslip (KG 30016 Oslip) und der Gemeinde 

Trausdorf an der Wulka (KG 30025 Trausdorf an der Wulka) 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 17. Dezember 2019 betreffend die 
Änderung der Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Oslip (KG 30016 Oslip) und der 
Gemeinde Trausdorf an der Wulka (KG 30025 Trausdorf an der Wulka) 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003 - Bgld. GemO 2003, LGBl. 
Nr. 55/2003, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 72/2019, wird verordnet: 

§ 1 

Die Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Oslip (KG 30016 Oslip) und der Gemeinde Trausdorf 
an der Wulka (KG 30025 Trausdorf an der Wulka) wird nach Maßgabe des § 2 geändert. 

§ 2 

(1) Die Gemeinde Oslip (KG 30016 Oslip) und die Gemeinde Trausdorf an der Wulka (KG 30025 
Trausdorf an der Wulka), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Eisenstadt-Umgebung, werden derart 
geändert, dass das Grundstück 3718/2 der Gemeinde Oslip (KG 30016 Oslip) von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der Gemeinde Trausdorf an der Wulka (KG 30025 Trausdorf an der Wulka) eingegliedert, 
sowie die Grundstücke 1275/3, 1277 und 1278 der Gemeinde Trausdorf an der Wulka (KG 30025 Trausdorf 
an der Wulka) von dieser abgetrennt und dem Gebiet der Gemeinde Oslip (KG 30016 Oslip) eingegliedert 
werden. 

(2) Der neue Grenzverlauf ist in der Anlage 1 ersichtlich. 

§ 3 

Die Verordnung LGBl. Nr. 105/2019 tritt mit 1. Jänner 2020 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landesrat: 

Illedits 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2019-12-19T13:14:05+0100
	Land Burgenland




